
Výroční zpráva  
za rok 2015 



1

Výroční zpráva za rok 2015 

Obsah

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU  .......................................................................................................  2

2. O SPOLKU DMO POBYTY  ............................................................................................................................  3

ZÁKLADNÍ INFORMACE  ..................................................................................................................................  3

3. CÍLE SPOLKU  .................................................................................................................................................  4

PRIMÁRNÍ CÍLE NAŠEHO SPOLKU  ..................................................................................................................  4

SEKUNDÁRNÍ CÍLE ORGANIZACE  ...................................................................................................................  4

4. METODY:  .......................................................................................................................................................  4

5. PROFIL KATKY MAXOVÉ ...............................................................................................................................  5

6. PŘEHLED AKTIVIT ZA ROK 2015  ...................................................................................................................  6

7. ČLENSKÁ SCHŮZE  ........................................................................................................................................  7

8. VELIKONOČNÍ POBYT V JEDLIČKOVĚ ÚSTAVU V PRAZE  ..........................................................................  7

9. ING. BOŽENA SEDLÁKOVÁ  ..........................................................................................................................  7

10. BESEDA O DOKUMENTU O KATCE – SZŠ MLADÁ BOLESLAV  .................................................................  7

11. BESEDA O DOKUMENTU O KATCE – GYMNÁZIUM DR. J. PEKAŘE  .........................................................  7

Besedy Katky  ...................................................................................................................................................  7

12. BENEFIČNÍ DIVADLO SPONTE SUA o. s.  ....................................................................................................  7

13. SETKÁNÍ S NÁMĚSTKEM ADOLFEM BEZNOSKOU  .....................................................................................  8

14. TEAMBUILDING DOBROVOLNÝCH ASISTENTŮ DMO POBYTY  ...............................................................  8

15. CHODÍME PRO DAVÍDKA  ..........................................................................................................................  8

16. BESEDA O DOKUMENTU O KATCE – GYMNÁZIUM DR. J. PEKAŘE  .........................................................  8

17. DEN PLNÝ HER  ............................................................................................................................................  9

18. POBYT V HLUBOKÉ NAD VLTAVOU  ...........................................................................................................  9

19. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ .......................................................................................................................... 10

20. BĚH A TURISTICKÝ POCHOD AMINOSTAR  .............................................................................................. 10

21. LÁZEŇSKÝ POBYT  ....................................................................................................................................... 10

22. BENEFICE PRO DMO POBYTY  .................................................................................................................. 10

23. PERIODICKÉ AKTIVITY  ...............................................................................................................................  11

PORADY ASISTENTŮ  ........................................................................................................................................  11

KONZULTAČNÍ HODINY  ..................................................................................................................................  11

24. NOVĚ NAVÁZANÁ SPOLUPRÁCE .............................................................................................................  11

25. PODĚKOVÁNÍ PŘEDSEDKYNI SPOLKU  .....................................................................................................  11

26. PŘEHLED AKTIVIT A PLÁNU 2016  .............................................................................................................. 12

27. FINANČNÍ ZPRÁVA za rok 2015  ................................................................................................................  13

28. PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  ....................................................................................................................  13



2

Výroční zpráva za rok 2015 DMO PObYTY

Spolek DMO POBYTY, z. s., 17. listopadu 1386/II, 293 01 Mladá Boleslav, byl založen dne 5. 2. 2010. Činnost 
spolku je zaměřena především na pomoc dospělým osobám postiženým handicapem dětská mozková 
obrna a jejich integraci do společnosti. 

V roce 2015 došlo v organizaci DMO POBYTY k jedné významné administrativní změně. V souladu s novým 
občanským zákoníkem změnilo původní občanské sdružení svůj název na DMO POBYTY, z. s., (zapsaný 
spolek), a zároveň došlo ke změně adresy sídla na adresu 17. listopadu 1386, 293 01, Mladá Boleslav. Ostat-
ní údaje zůstávají v platnosti – webové stránky www.dmopobyty.cz, e-mail katka.maxova@dmopobyty.cz 
i telefonní číslo 731 964 784 (prosíme, volejte však pouze v pondělí až pátek, od 9.00 do 17.00 hod). Spo-
lek získal osvědčení Krajského úřadu StředočeSkého kraje ke konání veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, 
v době od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. Veřejná sbírka se koná formou přenosných pokladniček a zasílá-
ním fi nancí na zvláštní bankovní účet č. 107-2589520277/0100, vedený u Komerční banky, a.s. Výtěžek ze 
sbírky bude použit na pokrytí nákladů spojených s pořádáním ozdravných pobytů pro klienty postižené 
dětskou mozkovou obrnou (zajištění autobusu, ubytování, rehabilitační procedury, 24hodinoví asistenti) 
a individuální výpomoc jednotlivcům postiženým DMO. 

Za celý rok 2015 patří velké poděkování Mgr. Heleně Šádkové z fi rmy HELP Centrum s.r.o a spolku Péče pro 
tebe, která je přes velké osobní a pracovní vytížení připravena vždy pomoci a je pravou rukou předsed-
kyně Katky Maxové. Další poděkování patří všem asistentům, kteří už roky dobrovolně ve spolku pomáha-
jí. Poděkovat se patří i mediálnímu partnerovi Signál rádio.  A další poděkování Dobrovické internetové 
televizi DTV a externím spolupracovníkům, nadšencům, kteří nás podporují a sdílejí naše myšlenky a cíle. 
VELKÉ DÍKY VŠEM!!! 

V průběhu roku 2015 jsme také seznamovali veřejnost s dokumentem Jakuba Šlamboryo životě Katky Ma-
xové, který měl premiéru v prosinci 2014. Dokument působivou formou odbourává předsudky o lidech 
s handicapem mezi veřejností. Popisuje Katčiny zážitky, se kterými se setkala u lidí, kteří nepochopili, že 
tělesné postižení nerovná se postižení mentální. Dokument byl vysílán i na TV Barrandov a setkal se mezi 
veřejností s velkým úspěchem. 
Pomozte šířením klipu odbourat předsudky vůči lidem s handicapem! Film najdete na adrese https://www.
youtube.com/watch?v=lnhr-giaweI&feature=youtu.be. Pokud ho budete chtít umístit na vašich www strán-
kách, popřípadě pokud byste měli zájem o promítání s besedou, obraťte se na Katku Maxovou, na e-mail: 
katka.maxova@dmopobyty.cz 

A abych nezapomněla… stále přijímáme nové členy do spolku. Společně s našimi klienty budeme rádi, 
když do našich řad přibydou další kamarádi. Těšíme se na Vás!! 

         Kateřina Maxová, předsedkyně

1. ÚVODNÍ sLOVO PŘEDsEDKYNĚ sPOLKU



3

Výroční zpráva za rok 2015 

2. O sPOLKU DMO PObYTY

ZÁKLaDNÍ INFORMaCE

název:  spolek DMO PObYTY z.s.

sídlo:  17. Listopadu 1386/II 
 293 01 Mladá Boleslav

IČO:  22818189

registrace:   Spolek je zapsán 
 ve spolkovém rejstříku 
 vedeném u Městského soudu 
 v Praze v oddílu L, vložce číslo 24146

telefon (mobil):  731 964 784  (po–pá 9.00–17.00hod.)

webové stránky:  www.dmopobyty.cz

mail:  katka.maxova@dmopobyty.cz

bankovní spojení:  43-6635300207/0100, KB a.s. Ml. Boleslav

sbírka:   Spolek získalo Osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje ke konání  
veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, v době od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. 
Veřejná sbírka se koná formou přenosných pokladniček a zasíláním  
financí na zvláštní bankovní účet č.107-2589520277/0100, vedený  
u Komerční banky, a.s. Výtěžek ze sbírky bude použit na pokrytí nákladů  
spojených s pořádáním ozdravných pobytů pro postižené dětskou  
mozkovou obrnou a individuální výpomoc jednotlivcům postiženým DMO. 

předsedkyně:  Kateřina Maxová

místopředsedkyně:  Renata Marešová

revizor:   Ing. Petra Hlavatá

Členská schůze

Místopředsedkyně
Renata MaREŠOVÁ

Revizor
Ing. Petra hLaVaTÁ

Předsedkyně
Kateřina MaXOVÁ

Dobrovolníci PRACOVNÍCI
externí



4

Výroční zpráva za rok 2015 DMO PObYTY

3. CÍLE sPOLKU
Cílem našich akcí a programů je ukázat lidem s handicapem, jak lze svůj život žít aktivně, pomoci jim za-
řadit se do společnosti. Vedeme každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat, nebo aby si 
byl schopen potřebnou pomoc zajistit sám.

PRIMÁRNÍ CÍLEM NaŠEhO sPOLKU
Společně s lidmi s handicapem hledat cestu k samostatnému a aktivnímu způsobu života
Celospolečenská inkluze lidí s tělesným postižením.

sEKUNDÁRNÍ CÍLE ORGaNIZaCE
•  Navazování kontaktů s obdobnými organizacemi, jak tuzemskými, tak i ze zahraničí.
•  Pořádání školení a vzdělávacích akcí pro postižené spoluobčany a dobrovolné  

osobní asistenty.
•  Zapojení do dotačních a grantových řízení za účelem získání finanční podpory  

aktivit organizace.
•  Vyhledávání a záštita všech druhů podnikání se zaměřením na možnosti daňových úlev a sociálních 

výhod u postižených spoluobčanů.

4. METODY:
•  Pořádání rehabilitačních pobytů pro dospělé lidi s postižením.
•  Vedení každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat, nebo aby si byl  

schopen potřebnou pomoc zajistit sám.
•  Vyhledávání dobrovolníků ze zdravotních a sociálních škol.
•  Poradenství v oblasti rodinných vazeb lidí s postižením.
•  Odborná rehabilitace Vojtovou metodou.
•  Výuka a efektivní využívání výpočetní techniky a jejich možností.
•  Mapování a případný rozvoj pracovních příležitostí pro lidi s postižením.
•  Pomoc klientům při zajišťování rehabilitačních kompenzačních pomůcek.
•  Realizace odborných seminářů pro zaškolení dobrovolníků a spolupráce  

na podobných projektech jiných organizací.
•  Kulturní a společenské vyžití klientů.



5

Výroční zpráva za rok 2015 

V současné společnosti existuje mnoho nadačních i jiných fondů 
a spolků, které pomáhají tělesně i mentálně postiženým lidem.  
Zároveň však existují i jednotlivci, zdraví či postižení, kteří se také 
snaží svým postiženým spoluobčanům nějakým způsobem pomo-
ci. Jedním z nich je i Kateřina Maxová z Mladé Boleslavi. 

Katka se narodila v roce 1974 s nemocí nazvanou dětská mozková 
obrna. Své první vratké kroky udělala ve 4 letech v Lázních Košum-
berk. Základní školu vychodila při Jedličkově ústavu v Liberci. Katka 
má špatnou chůzi, motoriku rukou a také špatně hovoří. Nicméně 
jejím koníčkem se stal počítač. Kontaktovala Sdružení zdravotně 
postižených v Mladé Boleslavi a nabídla jim své znalosti. Nakonec 
pro sdružení založila kartotéku klientů a postupem času pro ně 
sháněla i finanční prostředky na samotný chod sdružení. Od svých  
18 let jezdila na pobyty pro tělesně postižené. Po pěti letech ji sa-
motní organizátoři oslovili, zda by si sama nechtěla zorganizovat 
nějaký pobyt pod hlavičkou Československé rehabilitační společ-
nosti MUDr. Vojty. A tak začala první etapa jejího života. Avšak ni-
kdo ji neřekl a neporadil, jak se takové pobyty mají správně v rám-

ci legislativy vést. Vzniklo z toho mnoho problémů a neshod. V tomto období však Katku potkala životní 
rána. Oba její rodiče během několika měsíců zemřeli a Katka se najednou ocitla v situaci, kdy si se vším 
musela poradit sama. Vzhledem k jejímu postižení si ale Katka nezvládne uvařit, či nakrájet i obyčejný 
chleba. A tak se do jejího života vložila starší sestra Renata, která opustila svou práci v Praze a přestěhovala 
se za Katkou, aby jí pomohla. Časem se zjistilo, že Katka vzhledem k organizování pobytů potřebuje větší 
prostor jak na práci, tak na přijímání návštěv. Její sestra prodala byt v Praze a zakoupila malý byt v Mladé 
Boleslavi a zařídila tak Katce kancelář. V tuto dobu se Katka rozhodla k razantnímu kroku a za pomoci svých 
známých i sestry si založila své občanské sdružení s názvem DMO Pobyty. Od této doby začal Katce úplně 
jiný život. V Mladé Boleslavi začala spolupracovat s firmami JM Partners s.r.o., Help Centrum s.r.o., Spoko-
jený domov, swedDesign – M. Švestka a nadací Sponte Sua. Díky této nadaci se sdružení DMO POBYTY  
zúčastnilo mnoha společenských akcí a získalo tak pro své pobyty nemalé finanční prostředky. Veškeré 
finanční prostředky si musí Katka sehnat sama. Jejím úkolem je zorganizování pobytu od začátku do konce.  
Vytipovat lokalitu pro pobyt, zajistit akce během pobytu a hlavně 
najít osobní asistenty, bez kterých by se pobyt ani nemohl uskuteč-
nit. Jejím cílem je povzbudit a vytrhnout tělesně postižené z denních 
stereotypů a zažít někdy i to, co nezažije ani zdravý člověk. Sdruže-
ní, nyní spolek, se také snaží najít finanční prostředky na pomůcky 
pro klienty s handicapem a usnadnit jim již tak těžký život. Velkým 
přáním Katky je zorganizovat pobyt v zahraničí, ale to je úkol, který 
čeká všechny, kteří se na pobytech podílí jak finančně, tak i svým 
zájmem o tělesně postižené.

Katka byla v roce 2012/2013 za svou neúnavnou práci nominovaná 
na cenu Olgy Havlové. I když cenu bohužel nezískala, všichni kolem 
ní ji fandí a je pro ně tou nejlepší.

2. PROFIL KaTKY MaXOVÉ



6

Výroční zpráva za rok 2015 DMO PObYTY

6. PŘEhLED aKTIVIT Za ROK 2015

MĚsÍC DaTUM ROZPIs aKCÍ
LEDEN 06. 01. 2015

12. 01. 2015

Jednání v Sukoradech o možnostech na únor,  
setkání s členy DMO POBYTY
Rozhovor pro Boleslavský deník – ohlédnutí se za rokem 2014

ÚNOR 14. 02. 2015 Členská schůze DMO POBYTY o. s.

bŘEZEN Schůzky, konzultace s klienty

DUbEN 03.–06. 04. 2015
17. 04. 2015
22. 04. 2015

23. 04. 2015

Velikonoční pobyt s klienty v Praze, v Jedličkově ústavu
Beseda o dokumentu o Katce – Jakub Šlambor – SZŠ
Beseda o dokumentu o Katce – Jakub Šlambor  
– Gymnázium Dr. J. Pekaře
Benefiční divadlo SPONTE SUA o. s.

KVĚTEN
29.–31. 05. 2015

Schůzky, konzultace s klienty
TeamBulding asistentů

ČERVEN
04. 06. 2015
10. 06. 2015
24. 06. 2015

Schůzky, konzultace s klienty
Výbor DMO POBYTY
Péče pro tebe: Chodíme pro Davídka
Beseda o dokumentu o Katce – Jakub Šlambor  
– GYMNÁZIUM PALACKÉHO 191/1

ČERVENEC 04. 07. 2015

05.–18. 07. 2015

DEN PLNÝ HER a PŘEKVAPENÍ HELP CENTRUM  
a Péče pro tebe – pro děti i dospělé
Letní rehabilitační pobyt Hluboká nad Vltavou

sRPEN Schůzky, konzultace s klienty

ZÁŘÍ 30. 09. 2015 Sdružení Sponte Sua o.s. uspořádalo v Městském divadle v Mladé 
Boleslavi 30. září 2015 divadelní představení KUTLOCH ANEB I MUŽI 
MAJÍ SVÉ DNY. Výtěžek z této akce ve výši 20.000 Kč byl věnován spol-
ku DMO POBYTY, který jej využil na lázeňský pobyt ve Vráži u Písku.

ŘÍJEN 22. 10. 2015

23.–25. 10. 2015
31. 10. 2015

Beseda o dokumentu o Katce – Jakub Šlambor 
– Gymnázium Dr. J. Pekaře
TeamBulding asistentů
Běh a turistický pochod AMINOSTAR Janovských 11 a 19 km,  
vložený závod vozíčkářů na 2 km, závod se uskutečnil v Janově  
nad Nisou, účast byla individuální. Závod je klasifikován jako 
Mistrovství republiky. Tato sportovně společenská akce je pořá- 
dána bez přestávky od r. 1976. Tratě nejsou extrémně dlouhé, patří 
ale k nejtěžším v horském běhu. Cílem naší účasti je překonání  
bariéry hor, vozíčkáři zkouší svými stroji, ale i vlastními silami, zdolat 
výškové rozdíly terénu.

LIsTOPaD 01.–08. 11. 2015 Lázeňský pobyt – Vráž u Písku

PROsINEC 12. 12. 2015
20. 12. 2015

Vánoční jarmark
Benefiční koncert pro DMO POBYTY v OC OLYMPIA MB,  
výstava fotografií (16. 12. 2015–31. 01. 2016)
Vánoční setkání se sponzory a spolupracovníky



7

Výroční zpráva za rok 2015 

7. ČLENsKÁ sChŮZE
Členská schůze se konala 14. 2. 2015 v restauraci penzionu Sukorady. Zhodnotili jsme uplynulý rok včetně 
hospodářského výsledku, hlasovali o zvolení předsedkyně, místopředsedkyně a revizora a seznámili jsme 
se s připravovanými akcemi na rok 2015. Poděkování patří panu Forejtovi a zaměstnancům restaurace 
Sukorady za obsluhu a připravení rautu.

8. VELIKONOČNÍ PObYT V JEDLIČKOVĚ ÚsTaVU V PRaZE
3. až 6. dubna 2015 uspořádal spolek DMO POBYTY tradiční velikonoč-
ní víkend v Praze. Tento rok byl jako místo ubytování vybrán Jedličkův 
ústav. Pobytu se zúčastnilo 11 dospělých lidí s dětskou mozkovou obr-
nou (DMO) a 10 dobrovolných asistentů, kteří klientům, jako na kaž-
dém pobytu, zajišťovali celodenní péči. Na programu byla tentokrát 
například společná procházka s výkladem na Vyšehradě, prohlídka 
Žižkovského televizního vysílače, nebo návštěva Národního technic-
kého muzea. Chybět nemohlo ani večerní tvoření – zdobení vajíček 
pomocí ubrouskové techniky tzv. decoupage. Klienti si velmi chválili, 
kromě programu, také stravu. Přepravu během celého pobytu zajišťo-
vala firma Handicap transport, za což jí patří velké poděkování. To patří i všem ostatním sponzorům, všem 
dobrovolným asistentům, Heleně Šádkové ze společnosti HELP Centrum a v neposlední řadě předsedkyni 
spolku Kateřině Maxové, která – ač sama má svůj život také ztížen diagnózou DMO – se již dvě desítky let 
aktivně angažuje v pomoci druhým.

9. ING. bOŽENa sEDLÁKOVÁ
Věnovala spolku předplatné Boleslavského deníku na rok 2015–2016. S tímto deníkem spoustu let spolupra-
cujeme a těšíme se na další spolupráci.

10. bEsEDa O DOKUMENTU O KaTCE – sZŠ MLaDÁ bOLEsLaV
17. 04. 2015 – Jakub Šlambor

11. bEsEDa O DOKUMENTU O KaTCE – GYMNÁZIUM Dr. J. PEKaŘE
22. 04. 2015 – Jakub Šlambor

bEsEDY KaTKY
Na besedách ve školách je promítán dokument o Katce, od Jakuba 
Šlambory. Po zhlédnutí dokumentu se rozvinula debata o Katčině ži-
votě, studenti se ptali na skutečnosti, které v dokumentu viděli, sami 
uváděli, že je dokument velice zasáhl a začali se dívat na svět lidí 
s handicapem jinýma očima. Katka ochotně odpovídala na jakéko-
liv otázky, přestože mnohé z nich se skutečně týkaly nejinternějších 
záležitostí. Myslíme si, že nápad pořádat besedy s promítáním do-
kumentu na školách byl výborný a ukazuje se, že tyto besedy mají  
veliký význam.

12. bENEFIČNÍ DIVaDLO sPONTE sUa o. s.
Společnosti Sponte Sua bychom chtěli poděkovat za pomoc, part-
nerství a spoluúčast na benefičním divadelním představení – Sex 
pro pokročilé – které se konalo dne 23. dubna 2015 v Městském diva-
dle v Mladé Boleslavi. Především díky jim jsme mohli rozdávat radost 
a dobro a trochu pomoci těm, kteří to opravdu potřebují. Naše organi-
zace se snaží pomáhat i tím, že nechává tisknout letáky na charitativní 
akce. Vzájemná spolupráce se prohlubuje.



8

Výroční zpráva za rok 2015 DMO PObYTY

13.  sETKÁNÍ s NÁMĚsTKEM aDOLFEM bEZNOsKOU
DMO POBYTY z.s., spolupracuje od roku 2008 s Ing. Adolfem Beznoskou, poslancem Parlamentu ČR. Ing. Adolf 
Beznoska pomáhá naší organizaci nejen jako funkcionář, ale především jako občan. Účastní se celé řady 
akcí, pomáhá při jejich uskutečňování, věnuje organizaci finanční dary. Předsedkyni Katku Maxovou, ženu, 
která sama trpí handicapem, jenž ji omezuje v pohybu a ztěžuje hlasový projev, osobně podporuje v její 
snaze usnadnit život ostatním handicapovaným. Dokáže ocenit práci člověka, který, ač sám v nelehké ži-
votní situaci, nezapomíná na lidi kolem sebe a dokáže jim věnovat spoustu své práce i čas. Organizace si 
spolupráce s Ing. Adolfem Beznoskou velice cení. Váží si zájmu vysoce postaveného funkcionáře, který se 
o práci pro handicapované občany zajímal už jako náměstek primátora v Mladé Boleslavi a tento zájem 
nepřestává projevovat i nyní, v období, kdy jeho povinnosti přesahují zájmy okresu města Mladá Boleslav.

14.  TEaMbUILDING DObROVOLNÝCh asIsTENTŮ DMO PObYTY
29. 05.–31. 05. 2015
Na poslední květnový víkend roku 2015 připravil spolek DMO POBYTY dvoudenní teambuilding dobrovol-
ných osobních asistentů, který se konal v Hrozněticích. Během tohoto setkání dostali asistentimožnost se blí-
že poznat, profesně se vzdělávat, či v uzavřené společnosti důvěrně prodiskutovat mnohdy složité situace, 
prožité na uskutečněných pobytech. Dobrovolní osobní asistenti poskytují našim klientům s dětskou mozko-
vou obrnou 24hodinovou asistenční službu. Práce těchto lidí je psychicky, fyzicky i časově velmi náročná 
a navíc ji vykonávají zdarma. Proto je pro ně každá aktivita tohoto druhu velice důležitá, neboť posiluje 
jejich nadšení a odhodlání pracovat v této náročné pomáhající profesi, která je pro naše klienty naprosto 
nezbytná.

15.  ChODÍME PRO DaVÍDKa
Ve středu 10. června 2015 se Katka zúčastnila benefičního maratonu 
v chůzi na chodícím páse, jehož cílem bylo podpořit handicapované-
ho tříletého Davídka Koška z Mnichova Hradiště. Jako startovné musel 
každý účastník přinést víčka od PET lahví. Celkem se podařilo zdolat 
více než 20 km a běhu se zúčastnily desítky lidí, bez ohledu na věk – 
a jak dokázala například právě Katka – tak i bez ohledu na handicap. 
Zúčastnil se i štáb TV Barrandov, a to nejen tím, že natočil reportáž, ale 
i členové štábu se i osobně účastnili běhu. Celou akci organizovala 
Mgr. Helena Šádková, která s Katkou a jejím spolkem DMO POBYTY 
dlouhodobě spolupracuje.

16.  bEsEDa O DOKUMENTU O KaTCE - GYMNÁZIUM Dr. J. PEKaŘE
24. června 2015
Pro velký zájem Katka zavítala opět na Gymnázium v Mladé Boleslavi, kde besedovala se studenty o svém 
životě i o spolku DMO POBYTY. Součástí besedy bylo i promítání dokumentu, který o Katce natočila Dětská 
televize Domu dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav. Hlavním cílem středečního dopoledne bylo 
připomenout studentům, že zdravotní postižení nerovná se postižení mentální, že lidé jako Katka žijí i přes 
svůj handicap normální život, a dokonce mohou i založit vlastní organizaci pomáhající druhým. Katka 
se bohužel setkává s nepochopením, například od prodavaček a jiných lidí v běžném styku, od kterých 
často slýchá věty typu „kde máš maminku?“, „umíš počítat?“, „zavolej mi svou vychovatelku“, „ať mi zavolá 
někdo normální“... 
Nejotřesnějším zážitkem pro ni bylo, když šla vyzvednout pro svou vážně nemocnou maminku recept na lék 
na plicní oddělení, které tenkrát bylo v Kosmonosech vedle psychiatrické léčebny a sestra jí připoutala ruce 
k židli a volala do léčebny, že jim utekla pacientka. 
Je dobře, že studenti takovéto zážitky slyší. Že vidí na vlastní oči, že člověk, kterého něco takového potkalo 
nezatrpknul, ale naopak se snaží o to víc přispět k tomu, aby společnost už přestala ignorovat netoleranci 
a lhostejnost.



9

Výroční zpráva za rok 2015 

17.  DEN PLNÝ hER
4. července 2015
V sobotu 4. července pořádal spolek DMO POBYTY, spolu se spolkem Péče pro tebe, na mladoboleslav-
ském koupališti akci s názvem „Den plný her“. Ač byl parný letní den, organizátory, ani návštěvníky vysoké 
teploty neodradily a všichni si užívali slunečné odpoledne. Krátce po třinácté hodině se o slavnostní zahá-
jení akce ve velkém stylu postarala skupina historického šermu Fratres In Armis, která se shledala u návštěv-
níků s velkým ohlasem. Pořadatelé proto rádi tuto skupinu uvítají i na dalších akcích. 
Pro návštěvníky byly dále připraveny praktické ukázky manipulace s osobou se zdravotním postižením, 
každý si mohl vyzkoušet jízdu na invalidním vozíku, či život nevidomého člověka. Rovněž byla připravena 
možnost chůze na pásu a řada her a soutěží. Každou celou hodinu pak program zpestřilo loutkové divadlo. 
Poděkování patří především dobrovolníkům ze spolků DMO POBYTY 
a Péče pro tebe a dále partnerům, mezi které patří Městská společ-
nost sportovní a rekreační areály, s.r.o., Balonky Praha.cz, SMART BA-
LLOONS s.r.o. a Cukrárna Za rohem. 
Dobrovolný příspěvek z akce byl opět použit na pobyty pro lidi s dět-
skou mozkovou obrnou. Pomoci dobré věci se však může i nadále, a to 
třeba sběrem víček od PET lahví. Stálé sběrné místo na víčka je ve fir-
mě HELP centrum Mladá Boleslav (Na Kozině 9), kde mají otevřeno 
po–pá 9.00–15.00 hod. Výtěžek bude použit na rehabilitační pobyt pro 
Davídka Koška z Mnichova Hradiště.

18.  PObYT V hLUbOKÉ NaD VLTaVOU
byl jeden z nejhezčích, tvrdí klienti spolku DMO POBYTY 
Ve dnech 18. až 26. července se v Parkhotelu Hluboká nad Vltavou uskutečnil letní pobyt spolku DMO PO-
BYTY. „Na pobyty jezdím už delší dobu a ten letošní v Hluboké byl díky svému programu jeden z nejhezčích!“ 
zhodnotil prožitý týden v jižních Čechách jeden z účastníků pobytu, Václav Eichelman. Letní RHB pobyty 
jsou třešinkou na dortu všech akcí, které spolek, pod taktovkou Katky, pořádá. Veškeré finanční prostředky si 
musí Katka sehnat sama. Tipuje lokalitu, zajišťuje program a hledá dobrovolné asistenty. Cílem pobytů je po-
vzbudit a vytrhnout tělesně postižené z denních stereotypů a zažít někdy i to, co nezažije ani zdravý člověk. 
Vašek spolu dalšími deseti lidmi s diagnózou dětské mozkové obrny, absolvoval opravdu bohatý program. 
Koupání v místním koupališti, procházka krásně osvětlenou noční zámeckou zahradou zámku Hluboká nad 
Vltavou, návštěva ZOO, ale i třeba vyhlídkový let letadlem z letiště Hosín. To byl jen zlomek aktivit, které klienty 
na pobytu čekaly. 
Dále je např. navštívila speciální jednotka Policie ČR z jaderné elektrárny Temelín, či chovatelé psů, kteří 
spolu se svými mazlíčky předvedli canisterapii. Svůj talent ukázala břišní tanečnice, zájemci si mohli vy-
zkoušet cvičení jógy. Celý jeden den byl věnován výletu do Českých Budějovic, nechyběla ani návštěva 
večerního divadelního představení na otáčivém hledišti v lesoparku v Týně nad Vltavou a výlet na Selské 
slavnosti do Holašovic. 
Nezapomněli jsme ani na kreativní vyžití – společnými silami nápaditých klientů vznikl krásný keramický 
„tuplák“ s logem organizace, který bude předmětem veřejné aukce. 
Jak zdůraznil Vašek, program tvořili především asistenti a klienti svým jednáním. „Pobyt se dá hodnotit jedním 

slovem – SKVĚLÝ! A to hlavně díky našim asistentům a jednomu z nás – 
vedoucí Katce Maxové, která je však vedoucí pouze papírově, jinak je 
to jedna z nás!“ Právě Katka Maxová, ač sama handicapovaná, má 
zásluhu na tom, že vše vyšlo podle plánů. Poděkování ale patří i všem 
ostatním. Asistentům, kteří se zcela zdarma starali po dobu pobytu 24 
hodin denně o klienty a připravovali úžasný program. Personálu hote-
lu, který se snažil všem maximálně vyjít vstříc. Řidiči autobusu Pavlu Ce-
ralovi, jenž po celou dobu pobytu všem pomáhal nejen s přepravou 
na potřebná místa.



10

Výroční zpráva za rok 2015 DMO PObYTY

Dále bychom rádi poděkovali Mgr. Heleně Šádkové za zajištění kompenzačních pomůcek, Dáše Pickové 
za odbornou rehabilitaci Dr. Vojty, Pepovi Kracmanovi, Ing. Martinu Horejšovi, dlouhodobému kamarádovi 
Ing. Sudkovi a všem sponzorům, bez kterých by se pobyt nemohl uskutečnit. Pobyty umožňují lidem s dět-
skou mozkovou obrnou prožívat věci, které jsou pro zdravého člověka samozřejmé, užívat si volný čas a být 
ve společnosti kamarádů. Zároveň si díky pobytům odpočinou rodinní příslušníci, kteří o své handicapova-
né blízké celoročně pečují. 

19.  DIVaDELNÍ PŘEDsTaVENÍ 
Sdružení Sponte Sua o.s. uspořádalo v Městském divadle Mladé Boleslavi 30. září 2015 divadelní představení 
KUTLOCH ANEB I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY. Výtěžek z této akce ve výši 20.000 Kč byl věnován spolku DMO POBYTY, 
který jej využil na lázeňský pobyt ve Vráži u Písku. Ten se uskutečnil ve dnech 1. až 8. listopadu. Každý z klientů 
zde měl k dispozici 24 hodin denně svého asistenta. 

20.  bĚh a TURIsTICKÝ POChOD aMINOsTaR 
31. října proběhly v Janově nad Nisou závody na trasách 11 a 19 km. Startovalo 10 osob se zdravotním 
znevýhodněním, a to ve vloženém závodu vozíčkářů na 2 km. Ze spolku DMO POBYTY se umístila Dana 
Vávrová, a to rovnou na 1. místě a na 2. místě se umístila Katka Maxová. Obě závodnice trasu absolvovaly 
na elektrickém skútru. „Mám ze svého umístění obrovskou radost,“ popsala své pocity Katka. Děkujeme 
za perfektní výkony celého týmu DMO POBYTY. Závody se nám líbily a vydařilo se i počasí. Měli jsme zde 
i svůj informační stánek. 

21.  LÁZEŇsKÝ PObYT 
Od 1. 11. až do 8. 11. 2015 se lidé s dětskou mozkovou obrnou, spolu s dob-
rovolnými asistenty spolku, zúčastnili lázeňského pobytu ve Vráži u Písku. 
Kromě procedur čekal účastníky jeden večer s kytarami a jeden večer 
taneční, kde si klienti krásně užili tance, a zlákali k tomu i asistenty. Jeden 
večer byl věnovaný promítání dokumentu a Katce Maxové a následné 
besedě, čehož se zúčastnili i ostatní lázeňští hosté. Vzhledem ke krásné-
mu počasí si klienti užili také mnoho procházek, a to jak do zámeckého 
parku, tak i k nedalekému Jezírku lásky. „Jsem moc ráda za skvělé asis-
tenty, kteří se tohoto pobytu zúčastnili. Bez nich by to totiž nebylo možné. 
I když to pro ně bylo fyzicky náročné, vše perfektně zvládli,“ chválí před-
sedkyně spolku DMO POBYTY, Katka Maxová. Velký úspěch měla i Vojto-
va metoda, kterou přijela s klienty procvičovat terapeutka Dáša. Proběh-
la také prohlídka zámku moderovaná samotným panem ředitelem. 

22.  bENEFICE PRO DMO PObYTY 
20. prosince 2015 se uskutečnila charitativní akce v OC 
Olympia v Mladé Boleslavi. Záměrem akce bylo získat fi-
nanční příspěvek, který by mohl pomoci uskutečnit vysně-
nou cestu lidí s DMO a jejich asistentů za hranice České 
republiky.Vzhledem k postižení klientů,kteří jsou většinou 
upoutaní na invalidní vozík, a proto je také potřeba spe- 
ciální dopravy, je takováto akce velmi finančně náročná.  
Při příležitosti této akce jsme rovněž předali Davídkovi  
Koškovi z Mnichova Hradiště mnoho víček od minerálních 
vod, které mu dopomohou k uhrazení speciálního reha-
bilitačního cvičení. Tato víčka sbírali lidé z celého okresu 
Mladé Boleslavi. Patří jim za to veliký dík.



11

Výroční zpráva za rok 2015 

23.  PERIODICKÉ aKTIVITY 
PORADY ASISTENTŮ 
Naši klienti jsou, dle své diagnózy, většinou velmi těžce tělesně postiženi. Je nezbytná spolupráce a pomoc 
osobních asistentů na realizovaných pobytech. Důležitá jsou pravidelná setkání, na kterých probereme 
přípravu pobytu, naplánujeme volno-časové aktivity a rozpis rehabilitace. Průběžné školení a předání si 
vzájemných informací o osobních problémech klientů vnímáme jako velmi potřebné. Spolupracujeme 
s patnácti asistenty a třemi externími pracovníky. 

KONZULTaČNÍ hODINY 
Naše organizace se potřebuje více přiblížit veřejnosti, a proto jsme zajistili konzultační hodiny 2x za měsíc, 
na celý čtvrtek, v provozně firmy HELP Centrum, které navštěvuje řada lidí se zdravotním postižením, ale 
i jejich rodinní příslušníci, a mohou se o naší práci blíže informovat. 

24.   NOVĚ NaVÁZaNÁ sPOLUPRÁCE 
V roce 2015 se nám podařilo navázat spolupráci s nadací SOVA, a to přes projekt TextilEco a.s. Myšlenkou 
tohoto projektu je ochrana životního prostředí sběrem opotřebeného šatstva do rozestavěných kontejnerů 
a jeho následného zpracování. Částečný výtěžek z tohoto projektu bude věnován na podporu činnosti na-
šeho spolku DMO POBYTY. Věříme, že i díky této spolupráci se nám podaří uskutečnit naši cestu za hranice 
České republiky. 

25.  PODĚKOVÁNÍ PŘEDsEDKYNI sPOLKU 
Jako přílohu k této výroční zprávě přikládáme několik poděkování, které během roku 2015 přišly na adresu 
předsedkyně spolku, Katky Maxové. Domníváme se, že několik řádků, spontánně napsaných klienty, asis-
tenty, anebo účastníky besed, dovedou nejlépe vyjádřit podporu, kterou Katka má ve svém okolí. Ostatní 
členové spolku DMO POBYTY, z. s. se k těmto řádkům rádi připojují.



12

Výroční zpráva za rok 2015 DMO PObYTY

26. PŘEhLED aKTIVIT a PLÁNU 2016
STÁLE S NÁMI SPOLUPRACUJÍ: RÁDIO SIGNAL, TV TYCOM DOBROVICE, BOLESLAVSKÝ DENÍK, STUDIO 
MIRROR, MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV a další organizace…

MĚsÍC DaTUM ROZPIs aKCÍ
LEDEN 18. 01. 2016

20. 01. 2016
22. 01. 2016

Pardubice – pracovní den
Rozhovor pro Boleslavský deník - ohlédnutí se za rokem 2015
Nestátní zdravotnické zařízení MALYRA v domě pečovatelské služby

ÚNOR 27. 02. 2016 Členská schůze DMO POBYTY z. s. ASISTENTI porada

bŘEZEN
10. 03. 2016

25. 03.–28. 03. 2016

Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty
NON-HANDICAP 2016 a PRAGOMEDICA 2016
Velikonoční pobyt s klienty. Místo konání akce: JU Liberec

DUbEN 27. 04. 2016 NGO Market Veletrh bude otevřen od 9.00 do 18.00 hod a vstup  
na veletrh i doprovodné akce je pro všechny návštěvníky zdarma.  
FORUM Karlín, Pernerova 51, Praha 8 (stanice metra Křižíkova).
Benefiční divadlo SPONTE SUA o. s.

KVĚTEN Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty
Pracovní pobyt s konzultanty

ČERVEN 16. 06.–19. 06. 2016 Senior – Handicap: aktivní život 2016
Setkání vozíčkářů
Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty

ČERVENEC

28. 07.–31. 07. 2016 

DEN PLNÝ HER a PŘEKVAPENÍ HELP CENTRUM – pro děti i dospělé
Letní rehabilitační pobyt – v zahraničí nebo v ČR
2016 BENÁTSKÁ NOC – stánek DMO

sRPEN Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty

ZÁŘÍ Regionální setkání
Probíhají různé schůzky, konzultace s klienty

ŘÍJEN Běh a turistický pochod AMINOSTAR Janovských 11 a 19 km, vložený 
závod vozíčkářů na 2km, závod se uskuteční v Janově nad Nisou, 
účast je individuální, závod je klasifikován jako Mistrovství republiky. 
Tato sportovně společenská akce je pořádána bez přestávky od 
roku 1976. Tratě nejsou extrémně dlouhé, patří ale k nejtěžším v hor-
ském běhu. Cílem naší účasti je překonání bariéry hor, vozíčkáři zkusí 
svými stroji, ale i vlastními silami zdolat výškové rozdíly terénu.

LIsTOPaD Lázeňský pobyt – Vráž u Písku
Pracovní pobyt s konzultanty

PROsINEC Vánoční jarmark, výborná atmosféra plus „Svařák zdarma“ podpora 
rodiny a přátel
Vánoční setkání se sponzory a spolupracovníky

Prezentace DMO POBYTY a Help Centrum. VERNISÁŽ FOTEK z akcí a různých institucí.
Rovněž bychom rádi propagovali dokument o životě Katky Maxové, který boří mýty a předsudky, které občas lidé 
mají k handicapovaným.

PORaDY, sChŮZKY sPOLUPRaCUJÍCÍCh ORGaNIZaCÍ:
•   2x měsíčně (dle dohody): Porada – HELP Centrum s Helenou Šádkovou
•   každý sudý čtvrtek od 11:00–15:00hodin: konzultace DMO POBYTY v HELP Centrum, Na Kozině 9, Ml. Boleslav
Případnou změnu konání aktivit včas oznámíme. Katka Maxová, tým DMO POBYTY, z.s.
 



13

Výroční zpráva za rok 2015 

Děkujeme všem sponzorům, bez kterých bychom svůj sen, jak pomoci lidem s handicapem, nemohli
uskutečnit.

27.  FINaNČNÍ ZPRÁVa Za ROK 2015 

Aktiva Pasiva
majetek 17 000,00 Kč závazky 3 538,00 Kč

odpisy -17 000,00 Kč zaměstnanci 16 941,00 Kč

finance 14 810,00 Kč nerozdělený HV 142 647,00 Kč

HV 2015 -148 316,00 Kč

celkem 14 810,00 Kč 14 810,00 Kč

Náklady Výnosy
materiál 36 316,00 Kč prodej služeb 221 830,00 Kč

služby 707 900,00 Kč ostatní výnosy 154 284,00 Kč

osobní náklady 190 735,00 Kč příspěvky a dary 302 500,00 Kč

       dotace ÚP  108 021,00 Kč

celkem 934 951,00 Kč 786 635,00 Kč

ztráta -148 316,00 Kč

28.  PODĚKOVÁNÍ sPONZORŮM 

•Magistrát města Mladá Boleslav  •LÉKÁRNA NA SÍDLIŠTI
•Nadace Sponte Sua o.s.  •EcoGlass, s.r.o.
•HELP Centrum s.r.o. Mladá Boleslav  •LEGUAN s.v.s.
•LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ  •DYTRON s.r.o.
•Martin Švestka – swedDesign  •CZ LOKO a.s
•Spokojený domov o.p.s.  •fronte s.r.o.
•MALYRA – nestátní zdravotnické zařízení  •J. BLAŽEK SKLO PODĚBRADY s.r.o.
•CUKRÁRNA ZA ROHEM  •EPOS spol. s.r.o.
•FOKUS Mladá Boleslav  •F&S DESIGN grafické práce
•ABRASIV, a.s.  •NAKO-MB s.r.o.
•JM PARTNERS.CZ, s.r.o.  •ČEZ a.s.
•JMM TAXCON, s.r.o.  •JAROMĚŘICKÁ MLÉKÁRNA a.s.
•DEFINITY SYSTEMS, s.r.o.  •JOSEF KRACMAN - KJ TRANS
•FORD BOSPOR  •AUTOZÍTKA s.r.o.
•FOLIANT EU s.r.o.  •REDA a.s.
•CENTR PCO s.r.o.  •BUSLINE a.s.
•Greek Transport and Logistic, spol. s r.o.  •TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o.
•ALENA NOVOTNÁ  •LEPOR – reklamní agentura Kutná hora
•Top Advert, s.r.o.  •NADACE SOVA
•HYDRA a.s.  •Nadace AGROFERT
•WEDOS a.s.  •České asociace paraplegiků – CZEPA
•Janovských 11 a 19 km z.s. •Benátská! 2016 – Hudební festival – Liberec



14

Výroční zpráva za rok 2015 DMO PObYTY

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kateřina Maxová – předsedkyně sdružení

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Renata Marešová – členka sdružení, místopředseda

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Petra Hlavatá – členka sdružení, revizor

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Renata Marešová – členka sdružení, místopředseda

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kateřina Maxová – předsedkyně sdružení

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Petra Hlavatá – členka sdružení, revizor

 PŘÍLOha – POVZbUZUJÍCÍ DOPIsY

Milá Katko,                                               Nový Bor 11. 11. 2015

tímto emailem bych ti chtěla moc moc poděkovat za  podzimní pobyt ve  Vráži. 
Zúčastnila jsem se ho jako asistentka jedné klientky a zároveň zde byl i můj syn 
se svým asistentem. Musím říci, že pobyt byl jedním slovem úžasný. Bezva klienti 
i asistenti takže jsme si to krásně užili. A i já, která pečuji o syna 25 let jsem si při-
vezla z tohoto pobytu užitečné informace. Takže jak se říká-učitel učí žáka, ale i žák 
může svého učitele něco naučit tak nějak to na tom našem pobytu fungovalo. Mám 
tě ráda-jsi skvělá žena, která má můj obdiv za to co pro lidičky děláš i za cenu toho, 
že jsi unavená jak pes-nešťastná z lidské hlouposti-to všechno ty překonáváš a bo-
juješ dál. Sloh není moje silná stránka takže sice v hlavě mám spoustu věcí, které 
bych chtěla napsat jen je neumím až tak zformulovat. Ale napíšu jen, že Vás mám 
všechny moc ráda a jsem ráda, že můžu být součástí této skvělé party. 

Hodně sil ti přeje a pusu posílá Ivana Kmochová

Výroční zpráva za rok 2015 byla schválena členy výboru spolku DMO POBYTY ze dne 27. 02. 2016.



15

LETNÍ POBYT 

 VĚŠKERÉ INFORMaCE a REPORTÁŽE NaJDETE Na ODKaZÍCh

www.dmpobyty.cz
https://www.youtube.com/watch?v=yLxmASyMKKA  (Beseda na škole - Život s handicapem, 26. 6. 2015)

https://www.youtube.com/watch?v=lnHr-giaweI  (Katka dokument Jakuba Šlambora)

https://www.facebook.com/DMO-Pobyty-zs-117218165021296/  (facebook)   



16

REKONDIČNÍ POBYTY



DMO POBYTY, z. s.
17. Listopadu 1386/II
293 01 Mladá Boleslav
www.dmopobyty.cz




